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II AKTIVET AFATGJATA

1 Aktive financiare
i Tituj pronésfe né njésité ekonomike brenda grupit
i Tituj t& huadhémes né njésité ekonomike brenda grupit
fii Tituf pronésie né njésité ekonormike ku ka interesa pjesémarrase
v Tituj t& huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesemarmése
v Tituj 18 tjeré te mbajtur si aktive afatgjata
! Tituj t& tjeré te huadhenies

2 Aktivet materiale 9
i Toka dhe ndértesa 9.1
i Impiante dhe makineri 9.2
i T& tjera Instalime dhe pajisje 3

iv Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 Ativet biologjike

4 Aktive jo materiale:
i Koncesions,patenta,ligence, marka iregtare,é drejta dhe aktive té ngashme
i Emn | Mirg
it Parapagime per AAJM

5 Aktive tatimore té shtyra

6 Kapitali i nénshkruar i papaguar

; TOTALI AKTIVEVE (1+1l)/
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Ushtrimore 2016

2016 2015
181,461,449 152,106,004
10,854,530 1,429,600
10,854,530 1,429,600
0 0
31,017,065 26,333,024
16,954,978 9,495,059
13,962,087 16,737,965
100,000 100,000
139,589,854 124,343,380
139,589,854 124,343,360
0 0
31,820,255 31,172,636
0 0
31,820,255 31,172,536
27,333,740 27,333,740
1,875,206 1,813,157
2,611,309 2,025,639
213,281,704 183,278,540

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016
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DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Detyrime afatshkurtra:
i Titujt e huamarrjes
i Detyrime ndaf institucioneve té kredisé
iff Arkétime né avancé pér porosi
iv Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
v Déftesa t€ pagueshme
vi T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii  T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
vii T4 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérare/shéndetscre
ix T& pagueshme pér detyrimet tatimore
X T¢ tjera t& pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Teardhura té shtyra
4 Provizione

DETYRIMET AFATGJATA
1 Detyrime afatgjata

[ Titujt € huamarrjes

i Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

i Arkétimet né avancé pér porosi

iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

v Déftesa & pagueshme

vi Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

vii  Té pagueshme ndaj njésive ekonamike ku ka interese pjesémarrése
viii  Té tjera t& pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Teardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata
i Provizione pér pensionet
i Provizione té tjera

5 Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI DETYRIMEVE (I+ll)

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali | Nénshkruar
Prirni i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera

i - Rezerva Ligjore

if - Rezerva statutore

fii - Rezerva té fjera

& Fitimi | pashpé&rdaré

6 Fitim / Humbja e Vitit

oW R =

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111)
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Pasgyra e Pozicionit Financiar

Periudha Ushtrimore 2016

2016 20156
171,429,621 155,768,643
171,429,621 155,768,643

832,457 376,060
20,303 285 18,315,330
486,329 453,679
384,634 2,692,708
149,422,916 133,930,866
0 0

0 0
171,429,621 155,768,643
41,852,083 27,509,897
3,116,000 3,116,000
311,600 234,008

24,082,297 4,432,079

14,342,186 19,727,810
213,281,704 183,278,540

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen

nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015
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Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Pasqyra e Performances - Sipas Natyres

Shenimi

16

Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

LLénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
I Lénda e paré dhe materiale té konsumuashme
it Té ljera shpenzime

Shpenzime te personelil
Pagat
Shpenzime té sigurimeve shogérora/shéndeltsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pansionet)

Znhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njesité exonomike ku ka inleresa pjesemarrase (paraqitur
vegmas fé ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Ta ardhura nge investimel dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Inferesa ¢ ardluesham dhe t& ardhure té fjera te ngjashme (paraqitur
vegmas t& ardhurat nga njésite ekonomike brenda gruplt)

20
21

a2

Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
i Shpenzime (& (jera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
i Shpenzimi i tatim fitimit té shiyre
i Pjesa s tatim fitimit 1& pjesémarreve

Shpenzime te pazbritshme fiskalisht
Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/lHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meme
Interasat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Fitimi/lHumbja e vitit
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése p&r vitin:
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monednés ne veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

3

it

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totall i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése per vitin__——
ST

Totali i t8 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfsl;nirﬁse F
/ f

Pronarét e njésisé ekonomike mémé/
Interesat jo-kontrolluese / /

é// //%‘¢ ( 4{/

Viti Ushtrimor 2016

2016 2015
187,918,364 164,255,929
534,851 113,557
{168,192,466) (131,201 602)
(168 192 ,466) (131,201 802)
(8,403,664) (5,543,065)
(7.282,647) (4,770,229)
(1.121.037) (772,836)
(908,828) (B05,818)
(5,498,187) (4,530,044)
15,550,050 22,288,958
1,329,434 923,741
0 319
379
16,879,484 23,213,017
(2 637,298) (3,485.207)
(2.537,298) (3,485,207)
(35.835) (21,697)
14,342,186 19,727,810
2016 2015
14,342,186 18,727,810
14,342,186 19,727,810

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen

nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015
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HIDRO SISTEM SHPK
NIPT L23224402B

Pasqgyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekte
Viti Ushtrimor 2016

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

16,879,484 23,213,017

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata matenale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitelet investuese:
Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rrilje) né inventaré

Rntje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bleren e filialeve
Para neto té arkéluara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata maleriale
Pagesa pér blerjen e investimeve é ljera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né€) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove 16 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksioneve € veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé & paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve é kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

f//’ o /%79‘/@( ]

\ Sisteme Ngrohje - Fiohje
p Import - Export

(2,537,298)
908,828

(3.485,207)
805,818

(5,471,965)
2775876

(15,246,474)
13,640,374
32,650

16,150,739
(347,375)
(31,597,752)
(8,122,909)
349 862

10,981,475

(3,033,807)

(1,556,545)

(1,121.503)

(1,556 ,545)

(1,121,503)

9,424,930

1,429,600

(4,155,310)

5,584,910

10,854,530

1,429,600

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016
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HIDRO SISTEM SHFPK Shénimet shpjeguese
NIFT L232244028 Viti ushtnimor 2016

Shenime per pasqyrat fiananciare 2016

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria eshte regjistruar ne QKR ne date 24/08/2012 dhe eshte pajisur me NIPT L232244028B me seli ne Fier, URA
MBROSTAR, Fshati Mbrostar, Kilometri 4 autostrada Fier-Lushnje.

Ajo zhvillon aktivitet ne lidhj me objektin e saj te veprimtarise te regjistruar: Import eksport te artikujve te ndryshem
industrial e ushgimore te te gjitha llojeve si dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice konforme ligjit ne fugi dne formes se
kesaj shogerie, import-eksport linjash prodhimi te liojeve te ndryshme, pajisje elektroshtepiake elektrike, hidrosanitars,
hidraulike, paisje per zjarrfikese, mobilje, paisje zyrash, kancelari, konfeksione prodhime farmaceutike kozmetike, kimike
te industries se lehte etj.., import eksport materiale ndertimi te llojeve te ndryshme, ndertime civile, turistike, industriale,
bujgesore-rikonstruksione, ndertime banesash shumekateshe, ndertime rrugesh, punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit
ne rruge, ndertime ura dhe vepra arti, rikonstruksine godinash civile, ekonomike veshje fasadash, projektime objektesh
dhe zbatimi i tyre, ndertime punime dhe germime dheu, sestemime, taracime terenesh, murature me kompletim me
instalimet e nevojshem per to, ndertim ujesjellesa dhe kanalizime e impjante vaditje, rikonstruksion godinash ciile e
ekonomike,veshje fasadash, invetitore ne fushen e ndertimeve civile turistike, industriale, bujgesore,vepra kulturore,
rruge.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe fiskal
ne Republiken e Shgiperise.
Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqgyrat
financiare” dhe Standardet Kombetare te p&rmirésuara té Raportimit Financiar (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasgyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne
Shqiperi.

(d) Perdorimi i vieresimeve dhe gjykimeve
Pergatitia e pasqyrave finaciare kerkon qe te behsn gjykime, vieresime dhe perllogaritie te cilat kane efekte ne aplikimin
e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vieresimet dhe perllogaritjet
jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne faktore te tiere te cilet drejtimi i Shogerise | konsideron te arsyeshem
sipas rrethanave. Rezulatet e tyre perbejne bazen per vleresimin e vieres per t'u mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per
te cilat nuk jane dhene informacione shpjeguese ne burime te tjera.

3. Politikat kontabel kryesore

Paolitikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2016 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne daten e
transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivieresimet me kursin e fundit te vitit te
mjsteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne menedha te huaja jane njohur ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

(b) Mjetet monetare
Aktivet manetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(c) Llogarite e arketueshme
Liogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tiera jane paragitur me koston e tyre.

/ooy FEHED N
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HIDRO SISTEM SHPK Shénimet shpjequese
NIPT L23224402E Viti ushtrimor 2016

(e) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi
Njohja e aktiveve afatgjata eshte kryer me vleren e tyre historike ge prej momentit te blerjes

(i)  Amortizimi
Shogeria ke_a_kryer lllogaritjen dhe zbatimin & normave te amortizimit ne perputhje me legjislacionin fiskal ne fugi dhe ka
kryer paragitjen e tj edhe ne pasqyren e bilancit duke ia zbritur kostes historike te aktiveve afatgjata materiale.

(f) Shpenzime per personelin

(1) Koniributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per
sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot perkatese te bera ne emer te
Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre,

(i) Leje e zakonshme e paguar
Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte perdorur nga
personeli perkates.

(q) Provizionet
Nuk ka te llogaritur provizione per ushtrimin e mbyllur

(h) Te ardhurat
Shogeria ka realizuar te ardhura sipas objektit te saj bazuar ne kontratat e lidhura me investitore te ndryshem ne fushen
e ndertimit.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur akumulohen, duke
marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(j) Tatim Fitimi
Tatimi | fitimit i rezultuar ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise pergjate vitit 2016, duke rezultuar
ne fund viera per te paguar.

(k) Menaxhimi | riskut financlar
Shogeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi i instrumentave
financiare. Politikat @ menaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget me te cilat perballet
Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe per te monitoruar rreziget dhe zbatimin e
Iimiteve. Palitikat dhe sistemet @ menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e
tregut dhe aktivitetet e Shogerise.

(i) Risku i kredise
Shoqeria ka llogari te arketueshme te cilat priten te shlyen dhe nuk jane konsideruar si borxh i keqg.

(i) Risku i likuiditeteve
Shoqgeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa ge bescn se rreziku 1 likuiditeleve nuk eshte
domethenes.

(iii) Risku i tregut

Risku 1 interesit
Shoaqeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun e normave te interesit te fluksit le parase te lidhura me

huate.

Risku i kursit te kembimit (shkembimit valutor)

/i ol Fe# av

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016



HIDRQO SISTEM SHPK Shénimet shpjeguese
NIPT L232244028 Viti ushtrimor 2016

Shoqeria eshte perballur me risk nga kurset e kembimit gjate aperimit normal te saj.

4. Mjetet monetare
Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monetare 2016 2015
4.1 Gjendja ne liogarite bankare te firmes 10.854,530 1,429,600
1.2 Gjendja ne llogarite likuide (arke) te firmes 0 4]
Totali 10,854,530 1,429,600

5. Kerkesa te arketueshme
Ne kete ze jane perfshire vierat e pashlyera te klienteve te shogerise.

B. Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit
Ne kete ze jane pefshire vlerat e paguara per TVSH ne blerjet e kryera nga shoqeria per per vitin 2016:

Llogari / Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit 2016 2015

Tatim fitim mbipagesa 0
TVSH e kerkueshme nga blerja 14,086,713 16,727 600
Gjendje pagese e kryer ne dogane per zhdoganim malli -124,626 10,365
Totall 13,962,087 16,737,965

7. Kapitali aksioner i pa paguar
Per daten 31 Dhjetor 2016 kapitali aksioner i papaguar ka rezultuar ne vieren 100,000 Leke.

8. Malira per rishitje
Ne kete ze jane perfshire viera e mallrave gjendje ne ambientet e punes se shogerise rezultuar fund té periudhes
ushtrimore ge rapeortchet duke kryer mbajtjen e dokumenteve te inventarit me metoten e kostos mesatare.

2016 2015
Mallra 139,588 854 124,343,380
139,589,854 124,343,380

9. Aktive te tjera afatgjata materiale
Ne periudhen ushtrimore ne raportim viera neto e aktiveve afatgjata materiale ka rezultuar si me poshte detajuar:

2016 2015
Toka 8.250,000 8,250,000
Ndertesa 19,083,740 19,083,740
Mjete transporti dhe pajisje te tiera 2138,707 1,613,157
Pajisje te ndryshme zyrash, IT ef]. 2,347,808 2,025,838
Totali 31,820,255 31,172,536

10. Parapagime te arketuara
Ne kete ze te Pasqyrave financiare jane paragitur te gjitha vlerat e arketuara ne cash si parapagime nga klientet, per te
cilet bazuar ne ligjin e Procedurave tatimore eshte leshuar fatura e shijes fiskale ne momentin e arketimit te vierave
cash, dhe do te merren ne te ardhura ne momentin e dergimit te maliit dhe plotesimit te porosise nga kilientet.
Mé& poshté po paragisim t& detajuara diferenca e krijuara

Shitja totale deklaruar pér vitin 2016 197,918,421
Rritja e llogarisé té paradhenies 456,396
Shitja e deklaruar sipas FDP viti 2016 198,374,817

11. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Ne daten 31 Dhjetor 2016 detyrimet kundrejt furnitoreve kane rezultuar me viere 20,303,285 Leke.
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Gjithashtu ne llogari te furnitoreve rezulton dhe vlera e personit fizik nga i cili u transferua aktiviteti i shogerise Hidro -
sistem Shpk e cila eshte paraqitur tek detyrime te tjera te shoqerise duke gene se eshte nje detyrim kundrejt paleve te
lidhura. Shogeria ne planet e te ardnmes ka nenshkrimi ne nje kontrate e cila do te mbuloje shiyerjen e klienteve gjendje
dhe furnitoreve gjendje qe kane rezultuar ne subjektin person fizik prej te cilit u krye edhe transferimi i aklivitetit prej
shoqerise Hidro Sistem Shpk, veprim i cili do te rezultonte ne uljen e detyrimit kundrejt personit fizik. Nderkohe viera
neto ge de te rezultoje do te kapitalilizohet ne kapitalin themeltar te Hidro-Sistem Shpk

12. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

NE ket z& paragiten detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetsore, Tatim mbi t& ardhurat personale dhe paga gé
shogéria ka fund té periudhés ushtrimore pér t& cilén raporton.

13. Detyrime tatimore
Detyrime tatimore pé&r periudhén té cilén raportohet rezultajng si mé poshté

Detyrime tatimore 2016 2015
Tatim mbi fitimin per tu paguar per vitin 365,134 2,692,708
Tatimi ne burim 18,500

Totali 365,134 2,692,708

14. Te tjera detyrime afatshkurtera

Ky ze perfageson detyrimet ndaj ortakeve dhe paleve te lidhura me shoqgerine. Vlera ne kete ze ka rezultuar shume e
larte per arsye se pergjate muajit Shtator 2016 ortaket e shogerise kane kryer transferimin e aktivitetit dhe gjithe AQ
materiale si dhe gjithe artikujt inventariale nen prenesine e tyre tek biznesi i mepareshem i cili ishte i regjistruar si Person
Fizik. Ne vijim te aktivitetit do te ulen detyrimet qe ka pasur personi fizik kundrejt furnitoreve nepermjet pagesave nga
Hidro sistem Shpk duke reflektuar ne kete menyre edhe nje vlere me te vogel per detyrimin ge Hidro Sistem Shpk do te
kete kundrejt Personit Fizik Altin Cakaj dhe Viron Ferko. Nderkohe ge planet e ortakeve jane ge te rritet kapitali
themeltar me vieren neto te rezultuar prej ketij transaksioni.

15. Kapitali i vet
Kapitali i shogerise ka rezultuar ne vieren Leke dhe eshte | perbere nga zerat si me poshte;

Kapitali i vet 2018 2015
a  Kapitali i nenshkruar i rregjistruar 3,116,000 3,116,000
b Rezerva ligjore 311,600 234,008
¢ Rezerva le tjera 24,082,297 4,432,079
d  Fitimhumbja e vilit 14,342,186 19,727,810
Fitimet/humbjet e pashperndara 0 0
Totali 41,852,083 27,509,897

Levizja e kapitalit t&¢ shogérisé né detaje paragitet edhe né pasqyrén e |8vizjeve n& kapital né p&rputhshmeri me SKK t&
pérmirésuara.

18. Shitjet neto
Shitjet neto te shogerise nga periudha 01.01.2016 deri 31.12.2016 kane rezultuar ne vieren 197,918,364 Leke.
Nderkohe qge sikurse shpjeguar dhe ne shenimin shpjegues Nr. 10 viera prej 456 395 Leke vien nga parapagim i
arketimeve nga Klientet né vitin 2016 dhe reflekton pakésimin e llogarisé t& paradhénieve ne vitin 2018.

17. Té ardhura t& tjera té shfrytézimit
Ne kete ze jane paraqitur skontot e kryera nga disa furnitore te cilat nuk jane pjese e Deklaratave te TVSH

18. Mallrat, landet & para dhe sherbimet
Ne kete ze eshte regjistruar kosto e mallrave te shitura gjate periudhes se raportimit nga 01.01.2016 deri 31.12.2016,
inventarizimi i te ciles eshte kryer nepermjet metodes se kostos mesatare.

19. Shpenzime per personelin _
Paraqitur né kété zé& jepen pagat dhe shpérblimet pér personelin dhe gjithashtu edhe pjesa e sigurimeve shogérore edhe
shéndetsare t¢ p&rballuara nga shogéria pér punonjésit e vet,
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20. Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Paraqitur n& kete zé &shté vendosur viera ® amaortizimit t& aktiveve afatgjata materiale t& shogerise.

21. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Shpenzimet nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit n& periudhé&n ushtrimore qé raportohet jané:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2016 2015
Blene materiale te tjera 106,750

Lende djegese 1,507 847

Materiale ambalazhimi 37,192

Inventar u imet 43,608

Shpenzime energji,avulli,uji 269 447 306 088
Pér blerjen e dokumenteve tatimore (fatura) 18,270
Sherbime nga te tretet 30.000

Shérbime agjensi doganore 81,417 12.500
Sigurime 4.000
Gertifikata dhe ligensa 125,658
Shpenzime publiciteti dhe reklamash 323,825 88.381
Dieta pér personelin né |&vizje 107,023 445 000
Shpenzime postare dhe tel 192,937 231,587
Sherbime financ/kontabiliteli 100,000
Mirmbajtje dhe riparime 457,788 231,785
Qira 1,560,000 2,252,120
Shpenzima transporti te pa perfshira ne kosto 17,311 210,667
Sherbime bankare 314,608 301,086
Taksa ne dagane 3,385

Taksa dhe tarifa vendore 398,900 215,870
Shpenzime per pritie dhe percjellje 18,836 14,100
Shpenzime te tjera 1,500

Objekte falas nga fumnitorét -48.784
Gjoba e demshperblime 35,825 21,697
Totali 5,498,187 4,530,044

22. Té ardhura té tjera
Né& k&té z& t& pasgyrave financiare jané paragitur viera e rilverésimeve t& monedhave e netuar sipas udhézimeve té SKK
té permir&suara sl edhe interesa bankare t& arkatuara.

24, Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Humbja neto e vitit financiar, | paragitur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2016 2015
a  Fitim (humbje) para tatimit 16,879,484 23213,017
Humbje te mbartura fiskalisht 0 0
Tolali i shpenzimeve le pazbritshme 35835 21,897
Fitimi tatimor (Humbja) 16,915,319 23234714
b Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% -2,537 298 -3,485.207
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (a-b) 14,342,186 19,727,810
Hartuesi i pasgyrave financiare Deklaruesit

E.K.R Arbar GJATA
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